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at en as de tidligere Adkomster var falsk. 
saa kunde det sige: Der er altsaa-en falsk 
Adkomst, og vi udlevere ikke. Men for at 
afværge en saadan Misforstaaelse, har Ud- 
valget sat Henvisningen til § 5 for at gøre 
opmærksom paa, at det, at en af de ældre 
Adkomster er falsk, ikke udelukker, at Sel- 
skabet er pligtigt til at udlevere, og fra det 
Synspunkt tror jeg, at § 5, 2det Stykke, 
hævdet sin Berettigelse, hvor det staar, men 
jeg har ikke noget imod at flytte det; thi jeg 
antager, at derved ogsaa opnaas det samme. 

Jeg vil dernæst kun over for den ærede 
Justctsministers Bemærkninger dog gøre op- 
mærksom paa, at jeg tror, at Udtrykket, som 
Udvalget har brugt: ,,Varens Betegnezlses- 
maade« er fuldstændig nok og vil kunne 
hævde fin Berettigelse; thi Forskellen mellem 
individuelle og generelle Varer maa altid 
finde sit Udtryk iBetegnelsesmaaden; selv 
om de individuelle Varer ikke ere forsynede 
med et Mærke, saa maa der ved de Varer, 
som Loven i den foreliggende Skikkelse om; 
handler, » altid findes» et Jndividualiserings- 
mærke paa Varen 홢 det kan være af for- 
skellig Art, efter hvad der er sa»t mig; hvis 
det f. Eks. er Korn, der er indført med be- 
stemt Skib, saa hedder det: ,,pr. det og det 
Skib«, eller deslige. Ligeledes maa det 
have sin særlige Plads, hvor det ligger ud- 
sondret fra andre, med andre Ord: der maa 
findes et Jndividualiserin smasrke i 'Over- 
ensstenimelse med Skik og B rUg, og i Mod- 
sætning til det komme de Varer, som vort 
Ændringsforslag omhandler, som netop 
mangle dette Mærke; der bliver ikke,Spørgs- 
maal om dette Jndividualiseringsmærke,,som 
Loven omhandler. For saa vidt mener jeg, 
det vilde være tilstrækkeligt at vi sagde »For- 
skellen i Varernes Vetegnelsesmaade«, for 
saa vidt man derved forstaan om de bære 
et Jndividualiseringsmærke eller ikke; men 
for saa vidt det kan foranledige Piisfow 
staaelser, skal jeg naturligvis med Fornøielse 
tiltræde og anbefale det høje Ting; at stemme 
for den ærede Justitsministers Forslag, som 
jeg ogsaa maa erkende for saa vidt er en 
korrektere og mere fyldestgorende Betegnelse 
som vi for saa vidt her fuldt ud kunne til- 
træde. 홢홢홢홢 Det glæder m: at høre af det 
ærede Medlem for 2den reds (E. Danne- 
skjold-Samsøe), at vi ikke have taget fejl i 
Henseende til den Betydning. som man alt- 
saa tillægger denne Paragraf for Omsæt- 
ningen, men jeg vil dog gøre opmærksom 
paa, at derfor at lade mig indregistrere som 
Agray det kan jeg for mit Vedkommende 
ikke vcere med til, thi denne Paragraf har 
været under Overvejelse længe, og det ganske 
hortset fra Spørgsmaalet: Agrar eller Ikke- 

Dlgrar Jeg mener nemlig, at det er en 
Bestemmelse, der er til Gavn for Omsæt- 
ningen og for alle dem, der deltage i Om- 
scetningem og ikke mindre for Frihavnen og 
Kjøbenhavns Handelsstand 

O e t .  Hansen :  J a  den ærede Ord- 
fører har Ret i, at denne Paragraf kan være 
til Gavn for Kjøbenhavns Handelsstand og 
at denne Institution vil være til Fordel for 
Omsætningen i det hele. «SoniRepræsentaiit 
for Kjøbenhavn kan jeg naturligvis ikke have 
nogen Grund til at modsætte mig, at Kjø- 
benhavns Handelsstand faar en saadan For- 
del, derimod er det ganske sikkert, at det . ikke 
vil være til Gavn for en anden Samfunds- 
klasse, nemlig for Provinskøbmændene. Dette 
System vil være til Gavn for Landmcendene 
der blot behøve at kore ind til denknærmeste 
Jærnbanestation eller til en Jcernbaneekspe- 
ditør og saa Varerne oplagte paa Pakhus i 
Frihavneiy der faa de saa. et Bevis, som de 
kunne overgive til Varemægleren, og han kan 
sende det til Kjøbenhavns handlende, naar 
det홢 belejlige Ojeblik kommer. Men der er en 
Samfundsklasse, hvis Dør man aar forbi, 
og det er Købmændene i Provin erne. J  
det hele«taget kan det ikke nægtes, at dette 
Lovforslag vil, foruden at »pirke i agrarisk 
Interesse, ogsaa virke nogenlunde i samme 
Retning som den Tanke, som var fremme i 
Fjor med Hens n til Husholdningsstoresz 
man vil gaa Me emhandlerne forbi, og sørge 
for at faa den højst mulige Pris  for Varerne, 
foruden at man samtidig gør det muligt for 
de vedkommende« at belaane deres Varer, 
naar det belejlige Ojeblik til at sælge endnu 
ikke er kommet. 3 

Ius t i t sn t in i s te ren  iN el l e m a n n) :  
Jeg ønsker kun at bemærke, at det staar og- 
saa Provinskøbmændene frit for at benytte 
Frihavnen til de Forretninger, der bestaa i 
at have Varer henliggende der; i dette kunne 
Provinskøbmændene deltage lige saa vel som 
de kjobenhavnske Købnicend. Jeg har ikke 
villet indlade mig paa dette Spørgsmaal, 
fordi jeg betragter det nærmest som en 
behagelig Spøg ·a f  den cerede sidste Taler, 
naar han kom ind paa dette: Agrar eller 
Ikke-A rar. Jeg betra« tede det som en Slags 
Ironi Fra det ærede R edlems Side, at dette 
Spørgsmaal spiller en saa stor Rolle, og 
skal, om jeg aa maa sige, ved Haarene 
trættes ind »i enhver Sag, og derfor har jeg 
ikke villet svare videre derpaa. 홢홢- Det, jeg 
vil sige til den ærede Ordfører, er egentlig 
kun dette, at det var heller ikke det Spørgs- 
maal, om hvorledes Varerne skulle betegnes, 
der var Hovedgritndeii til mit 1lndei«ceiidrings- 


